
Téma – Koupelny

V

www.casopisdomov.cz38

Rozhovor

TTee
xxtt

::  VV
aann

ddaa
  JJee

ssee
nnss

kkáá
;;  FF

oott
oo::

  aa
rrcc

hhii
vv  

JJaa
kkuu

bbaa
  MM

eedd
aa  

aa  
DD

řřee
vvoo

jjaa
ss

ssttuuddeenntt  FFaakkuullttyy  aarrcchhiitteekkttuurryy
ČČVVUUTT  aa oobboorruu  ZZaahhrraaddnníí
aa kkrraajjiinnáářřsskkáá  aarrcchhiitteekkttuurraa  nnaa
ČČZZUU..  MMeezzii  jjeehhoo  kkoonnííččkkyy  ppaattřříí
ddeessiiggnn,,  aarrcchhiitteekkttuurraa,,  cceessttoovváánníí,,
ssppoorrtt  aa vvaařřeenníí..  

Bc. Jakub Med
V soutěži jste zvítězil
mezi 62 přihlášenými,
a to nestudujete přímo
design, ale architekturu
a urbanismus. Čím jste
porotu nejvíce zaujal?
Myslím, že ji oslovila
kromě samotného návrhu,
jehož zadáním byl Kou -
pelnový nábytek v mo der -
ním a nadčasovém retro

stylu s využitím 
tren dových mate -
riálů, také celková
koncepčnost a pre -
zentace, která v ko -
miksovém stylu
vysvětlovala vznik
a důvod návrhu 
a za sadila jej do 
kontextu. 

Popište nám svůj
komiks...
Pomocí komiksu

jsem se pokusil vy -
kreslit objekty i dějinné
události a po city, které
tvořily podklad pro návrh.
Komiks nemá děj, přesto
vykresluje pří běh. Gra -
fika je volně in spirována
pop artem 50. let a na -
konec se ko miksové
rastrování strán ky vkres -
luje i do návrhu čelních
stěn koupel no vého
nábytku.

Čím vás konkrétně 
50. léta minulého století
oslovují, co jste z té doby
přenesl do nábytku

a naopak jaké prvky 
jsou ryze současné?
Inspiroval jsem se pře -
devším koncem 50. let,
dobou vrcholu českého
designu – výstavy EXPO
1958 v Bruselu. Vycházel
jsem z tvaru a proporcí
tehdejšího ná bytku,
z použití jedno duchých
kvádrových tvarů
v kombinaci se šikmými
nožičkami. Nábytek jsem
přenesl z obývacího poko -
je do koupelny, která se
dnes blíží svým charak te -
rem obytným místnostem.
Novými prvky jsou užití
moderních materiálů, tedy
lakované MDF s vysokým
leskem a umělého kamene,
dále jsem místo úchytů
použil otvory.

Byl jste kromě zadání
soutěže nasměrován
například i stanovenou
cenou, možnostmi
výrobce a podobně?
Při návrhu jsem se zamě-
řil na jednoduché tvary
a snad nou vyrobitelnost,
respektoval jsem i tech -
nologie a materiály, které
výrobce používá. I proto
nebyl problém nábytek po
drobných konzultacích
s technologem vyrobit.

Tvrdíte, že každý
nábytek je svým
způsobem retro...
Ano, každý návrh se

vztahuje k minulosti
a k archetypům, se který -
mi se setkáváme odmala.
Může na ně navazovat
nebo se vůči minulosti
vymezovat, ale i tak je
v každém novém návrhu
retro prvek svým způso -
bem vtisknut.

Proč jste zvolil právě 
tyto barvy?
Změna barevnosti je jed -
ním ze zásadních prvků
návrhu. Dobová původní
podoba se pohybovala
v jemných pastelových či
zemitých odstínech. Mým
cílem byla jejich aktua li -
zace a pozitivní působení
nábytku jako dominant -
ního prvku koupelny.

Zajímavé je řešení
umyvadla. Jak vypadá?
Umyvadlo je zapuštěné
a vyrobené z litého mra -
moru, nepůsobí tak rušivě
a je zachován původní
tvaru nábytku. Deska také
vytváří příjemnou a odol -
nou odkládací plochu.

Jaký nábytek byste si
vybral do vlastní 
koupelny? 
Vzhledem k tomu, jakou
radost mám, když vidím
hmatatelné výsledky své
práce, tak nemohu odpo -
vědět jinak, i když se vší
pokorou, než Retro.

VÍTĚZNÁ KOUPELNA 
VYSOKOŠKOLÁK JAKUB MED VYHRÁL S KOUPELNOVOU
SESTAVOU RETRO SOUTĚŽ STUDENTI PRO DŘEVOJAS.
JAK VZNIKL TENTO ELEGANTNÍ NÁBYTEK, KTERÝ SE
DNES VYRÁBÍ A ÚSPĚŠNĚ PRODÁVÁ? 

JJeeddeenn  zz  oobbrráázzkkůů  zz  kkoommiikkssuu  JJaakkuubbaa
MMeeddaa,,  kktteerrýý  ddooppllňňoovvaall  vvííttěězznnýý  nnáávvrrhh..

UUmmyyvvaaddlloo  PPllaannee  zz lliittééhhoo
mmrraammoorruu  ttvvoořříí  ssppoolluu  ss ooddkkllááddaaccíímm
pprroossttoorreemm  cceelloouu  hhoorrnníí  pplloocchhuu
ssppooddnníí  sskkřřííňňkkyy  RReettrroo  vv ššíířřccee
112200 ccmm..  PPřřeeddnníí  ččáássttii  ppěěttii  zzáássuuvveekk
jjssoouu  oobboouussttrraannnněě  llaakkoovvaannéé,,  vvnniittřřnníí
ppřřhhrrááddkkaa  jjee  vvyyrroobbnnaa  zzee  ddřřeevvaa..  


